Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г. № ______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 22 декабря 2023 г. № 2261

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. В постановлении Правительства Российской Федерации

от 22 декабря 2023 г. № 2261 «О проведении на территории Российской

Федерации эксперимента по прослеживаемости лекарственных средств для

медицинского применения и сырья, используемого для производства

лекарственных средств для медицинского применения» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2024, № 1 (часть I), ст. 157):

а) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2024 г.» заменить словами

«по 30 июня 2025 г.»;

б) подпункт «д» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«д) проведение совместно с уполномоченными органами оценки

результатов эксперимента и представление соответствующих докладов

в Правительство Российской Федерации до 15 апреля 2024 г.,

до 1 декабря 2024 г. и до 30 мая 2025 г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

      Российской Федерации                                                            М.Мишустин